SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA
AZIENDAUS.L.N°7
Carbonia

Deliberazione r|°/{ 6 ‘HS

Adotiata dat Direttore Generale indata _ ™ % Ef?} § ?§§£

OGGETTO: Lavori di completamento ed adeguamento del poliambuiatorio di Buggerru — Liquidazione a
favore dellArch. Marco Concas delia parcella degli onorari € spese per la direzione lavori,
misura e contabilita, il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sino al 3° ed
ultimo SAL e per la redazione delle perizie di varianten® 1 e n° 2.

Il Responsabiile del Settore Teecnico ed Opere Pubbliche:

Acquisita la parcella delfArch. Marco Concas per, la direzione lavori, misura e contabilita, il
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sino al 3° ed ultimo SAL e per la
redazione delle perizie di varianten®*ten® 2,

Atteso che 'Azienda, con deliberazione n° 2498 del 16/12/99 ha aggiudicato i lavori in oggetto
all'lmpresa Costruzioni Vacca Mariano di Fluminimaggiore per un importo di € 134.141 66, al
netto del ribasso d'asta del 0,102124% sull'imporio a base d'asta di € 134.278,79 pit IVA al
10%;

che a seguilc della perizia di variante n. 1, approvata con deliberazione n® 1760 del
01/06/2001, l'importo contrattuale dei lavori, al netto del ribasso d'asta, viene portato a €
135.817,09 + IVA al 10%, determinato con atio di sottomissione Rep. n° 67 del 02/08/01
registrato in Iglesias;

che a seguito della perizia di variante n. 2, approvata con deliberazione n® 1401 del
13/06/02, Fimporto contratiuale dei lavori, al netto del ribasso d'asta, viene portato a €
146.662,68 + IVA al 10%, determinato con atto di sottomissione n® 2 Rep. n® 118 del
17/07/02 registrato in Iglesias il 24/07/02 al n® 1137,

Rilevato che il Dirsttore dei Lavori Arch. Marco Concas ha presentato la relazione sul conto finale ed
il cerfificato di regolare esecuzione , ai sensi degli artt. 173 e 208 del D.P.R. 554 del
21/M2/99, e che, con deliberazione n°® 334 del 13/02/04, sono stati approvati gli atti di
contabilita finale e liquidato il saldo dei lavori all'impress;

Tenuto conto che, a fronte della suddetta documentazione, il Professionista di cui sapra ha presentato ia
parcella degli onorari e spese per la direzione lavori, misura e contabilita, il coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione sino al 3° ed ultimo SAlL e per la redazione delle
perizie di variante n° 1 e n° 2 per complessivi € 19.324,66 comprensivi di IVA e contributi
vari;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, Geom. Giuseppe Puddu, ha accertato la regolarita
della parcella presentata dall'Arch. Marco Concas;;

PROPONE




¥

Tadozione di formale atto deliberativo per la liquidazione, a favore dell’Arch. Marco Concas, della parcelia
degli onorari e spese per la direzione lavori, misura e contabilita, il coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione sino al 3° ed ultimo SAL e per la redazione delle perizie di variante n° 1 & n°® 2 delle opere di
completamento ed adeguamento del poliambulatorio di Buggerry;

di procedere alla liquidazione del credito residuo dovuto al Professionista ammontante a complessivi
€ 19.324,66 comprensivi di IVA e contributi vari;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'istruftoria svolia dal Responsabile del Ssttore CO.PP. Ing. C. Cocco;

SENTITI il Direttore Amministrativo e i Direttore Sanitario ed il Dirigen’ee del Servizio Acquisti;

DELIBERA

per i motivi esposti in premeassa:

>

v

A2 4

DIR.AMM./

DIR. SAN%/

DIR, S8ERV, ACQ../

di acquisire agli atti aziendali la parcella dégli onorari & épése presentata dallArch. Marco Concas, relativa
alla D.L., misura e contabilita, i coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sino al 3° ed ultimo SAL
e per la redazione delle perizie di variante n®*1 e n°® 2 delle opere di cui trattasi;

di procedere alla liquidazione della parcella ammontante a € 19.324,66 comprensivi di IVA e contributi vari,
di dare atto che la parcella risulta regolarmente vistata dal Responsabile del Procedimento Geom. G. Puddy;

di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento tramite ordinativo bancario tratto sul
Tesoriere Aziendale;

di movimentare 'importe di € 18.324,66 sul cod. 020800001 del piano dei conti nel seguente modo:

- € 11.927,06 sulle spase di parte corrente, a2 valere sul pari imporic derivante dall'incameramento delle
polizze fideiussorie relative alla rescissione contrattuale del precedente appalto per la medesima opera

- € 7.397,60 sull apposita finalizzazione di € 15.711,05 del Piano Investimenti Anno 2002;

di procedere alla ritenuta d’'acconto secondo le vigenti normative;

di dare atto che sulle ammontare complessivo delle somme a disposizione, per la realizzazione deli’opera: di
cui trattasi, si & realizzata ur’economia di € 2.316,23 (diconsi €uro duemilatrecentosedicuz?,) sulla
finalizzazione di € 15.711,05 del P.{. Anno 2002, g '

ﬁ L fﬂ/D;':t;ore eraie

¢

RESP.LE SETT. OO.PP./ing. C. Cocco ; h

RESP.LE PROC./Geopm.




Azienda U.S.L. n. 7 - Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione - .
nAGhY de -8 LUB. 7004

& stata pubblicata

nellalbo pretorio dell'Azienda USL n.7
a partire dall 2 LUG, 2004 & LUG 2004

restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

¢ stata posta a disposizione per la consultazione

Il Respopsabile del Servizio
Affar.Generali _
(Dott.ssaMargherita Cannas)

Allegatin. €4
Destinatari:

SERVIZIO ACQUISTI

SERVIZIO BILANCIO

COLLEGIO DEI SINDACI




PARCELLA RELATIVA AL PROGETTO GENERALE DT
Completamento e Adeguamento del Poliambulatoric di Buggerru
COMMITTENTE : Azienda U.S.L. 7 Carbonia

Classe e categoria P Ib
Importe dei laveori L. : 260.000.000
Prestazione eseguita in data : 13-04-04

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori
a base d'asta, dalla tabella 'A', per interpolazione:

- percentuale per L. 250.0006.000 6.745 %
-~ percentuale per L. 300.000.000 6.439 %
- percentuale per L. 260.000.000 6.684 %

PRESTAZIONI PARZIALI

Descrizione Aligquota Mag.Art.21 Al.
a) Progetto di massima 0.10 0 %
b) Preventivo sommaric 0.02 0 %
c} Progetto esecutivo 0.25 0 %
d)} Preventivo particolareggiato .10 0 %
e} Particolari costruttivi e decorativi G.15 G %
f} Capitolati e contratti .03 0 %
Sommano G.65

Aliquota prestazioni parziali = 0.65 + .00 = 0.65

ONORARIO :

L. 260.000.000 x 6.684% x  0.65

PARCELLA RELATIVA ALLA PERIZIA DI VARIANTE E/O SUPPLETIVA DI

Completamento e adeguamento Peoliambulatorio di Buggerru
COMMITTENTE : BAzienda U.S.L. 7 Carbonia

Classe e categoria : ib
Importo perizia L. : 75.578.771
Prestazione eseguita in data : 13~04-04

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori
a base d'asta, dalla tabella 'A', per interpclazione:

- percentuale per L. 50.0006.9000 10.731 %
- percentuale per L. 100.0006.000 9.198 %
-~ percentuale per L. 75.578.7171 9.947 %
PRESTAZIONI PRRZIALI <
a) Progetto di massima 0.1¢
b} Preventivo sommario 0.02
c) Progetto esecutivo 0.25
d} Preventivo particolareggiato 0.10
e} Particolari costruttivi e decorativi 0.15
f) Capitolati e contratti 0.03
Sommano 0.65
ONORARIO :

L. 75.578.771 x 9.9%47% x 0.65

magy.

SO OO oo

.0C
.06
00
.00
.00
.00

.00

11.295.960

4.886.583



PARCELLA RELATIVA ALLA PERIZIA DI VARIANTE E/Q SUPPLETIVA DI
Completamento e adeguamento Poliambulatoric di Buggerru
COMMITTENTE : Azienda U.S.L. 7 Carbonia

Classe e categoria : Ib
Importe perizia L. : 21.000.000
Prestazione eseguita in data : 13-04-04

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori
a base d'asta, dalla tabella 'A', per interpolazione:

- percentuale per L. 20.000.000 12.724 %
- percentuale per L. 30.060.000 12.264 %
- percentuale per L. 21.000.000 12.678 %

PRESTAZIONI PARZIALI
a) Progetto di massima 0.10
b) Preventivo sommario 0.02
c) Progetto esecutivo 0.25
d) Preventivo particolareggiato .10

2
0

e} Particolari costruttivi e decorativi .15

f} Capitolati e contratti .03
Sommanoc 0.65
ONORARIO
L. 21.000.000 x 12.678% x 0.65 = L. 1.730.547

PARCELLA RELATIVA ALLA DIREZIONE LAVORI DI
Completamento e Adeguamento del Poliambulatorio di Buggerru
COMMITTENTE : Azienda U.$.L. 7 Carbonia

Classe e categoria : Ib
Stato d'avanzamento dei lavori : 1
Importo dei lavori a base d'asta L. : 283.978.549
Imperto delle opere dirette : 283.978.549
Prestazione eseguita in data : 13-04-04

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori
a base d'asta, dalla tabella 'A', per interpolazione:

~ percentuale per L. 250.000.000 6.745 %
- percentuale per L. 300.000.000 6.439 %
- percentuale per L. 283.978.549 6.537 %

PRESTAZTIONI PARZIALI

Descrizione <  Aliquota Mag.Art.2l1 Al.magg.

g) Direzione lavori 0.25 0 % 0.060
i) Assistenza al collaudo 0.03 G % 0.00
1) Liquidazione 0.07 o % 0.00
Sommanoc G.35 0.00

Aliguota prestazioni parziali = 0.3% + 0.00 = 0.35

ONORARIC

L. 283.978.549 x 6.537% x 0.35 = L. 6.4597.287



R . A R

MISURA E CONTABILITA'

5.000.000 x 1.840% = L. 92.000

15.000.000 x 1.686% = 1,. 252.900
30.000.000 x  1.533% = L. 459,900
50.000.000 x 1.226% = L. 613.000
183.978.54% x 1.073% = L. 1.974.090
Sommano L. 3.381.890

L. 3.391.890

Sommano L. 9.889.177

PARCELLA RELATIVA AL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DT
Compietamento e Adeguamento del Poliambulatorio di Buggerru
COMMITTENTE : Azienda U.S.L. 7 Carbonia

Importo delle opere : 283.578.549
Prestazione esequita in data : 13-04-04

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori collaudati,
dalla tabelia 'c:, per interpclazione:

- percentuale per L. 200.000.000 0.236 %

~ percentuale per I. 300.00C.000 0.190 g

~ percentuale per L. 283.978.549 0.197 3

ONORARID

L. 283.978.549 x  0.197% = L. 559.438

PARCELLA RELATIVA AT COORDINAMENTQ PER LA SICUREZZA L. 494/96 DI
Completamento e Adeguamento del Poliambulatorio di Buggerru
COMMITTENTE : Azienda U.5.L. 7 Carbonia

Come da circolare del Consiglio Nazionale degli Ingegneri

Classe e categoria : Ib
a) Progetto Tmporto lavori L. : 260.000.000
b} Perizia 1 Importo lavori L. : 75.578.771
c) Perizia 2 Importo laveri L. 21.000.000
d) Importo lavori diretti L. 283.978.549
Prestazione esequita in data : 13-04-04

Cooridinatore in fase di progettazione:

a) 260.000.000 x 6,684% x 0,25 x 0,35 , L. 1.520.610
b) si applica lfimporte minimo - L. 1.500.000

C} non considerata
Sommano L. 3.020.610 .
L. 3.020.610

Cocrdinatore in fase di esecuzione:

d} 283.978.549 x 6,537% x 0,25 x 0,60 L. 2.784.552
1. 2.784.552




RIEPILOGO:

Progetto Generale Ib = L. 11.295.960
Perizia di Variante e/o Suppletiva Ib = L. 4.886.583
Perizia di Variante e/o Suppletiva Ib = L. 1.730.547
Direzione Lavori Ib = L. 9.889.177
Certificato di Regolare Esecuzione = L. 559.438
Coordinatore in fase di progettazione Ib = L. 3.020.610
Coordinatore in fase di esecuzione ib = L, 2.784.552
Sommanc L. 34.166.867
COMPENSI ACCESSORI : Forfettizzati
Percentuale di forfettizzazione : 45 %
L. 34.166.867 x 45% = L. 15.375.090
- L. 387.868
Scommang L. 49.154.089
CASSA FNAZIONALE DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA :
L. 49.154.089 x 2% ' ‘ = 1, 983.082
Sommano ‘L. 50.137.171
IMPOSTA VALORE AGGIUNTO :
L. 50.137.171 x 20% = 1, 10.027.434
Sommano L. 60.164.605
IN DETRAZIONE ONORARI GIA' CORRISPOSTI
Fattura N°3 del 24/07/2000 L. 22.746.847
Restano L. 37.417.758
Di cui:
onorari L. 30.570.064 parI A €  15.788,12
c.n.p.a.i.a. al 2% L. 611,401 PARI A € 315,746
SOMMANO L. 31.181.465 PARI € 16.103,88
I.V.A. al 20% L. 6.236.293 PRRI R €  3.220,78
s
SOMMANO L. 37.417.758 paR: € 19.324,66
RITENUTA D'ACCONTO 20%
50U IMPONIBILE - L. 6.114.013 PARI € 3.157,62
IMPORTOC DA PAGARE L.31.303.745 rar1 A € 145.167,03
] L \ Wl
AT WEF 3 UOWAD Vo 1 \ ¥M !
—_— s b ﬁ R e
_lj ((ﬁi&&nﬂi.;(ﬂﬁA_ kwﬂgiﬁﬁﬁtyigfwmmﬂug’ }
/IR R RN “é-—_—u-:_— ol
CiikL‘W! };_;bxiiﬁy go HNF
i H r i
i {/ S H




1L D



